69, is atque, C. 90, quod, C. 104, qui differt, C. 110, ne se, C. 112, data sint, B. — 127, in C. precem written first, has been changed to preces. — 145, subveniat, B. 145, parvo pretio, C.

- Pauper in hoc felix errore est liber ab isto; A  
 160 Cum perit hæc, pereunt quos dabat illa tibi.  
 Cui male fecisti, ne te commiseris illi,  
 Prætereunte malo permanet ira mali.  
 Quam jactura mali jactantia pejor habetur,  
 Sed gravior læso cuiilibet esse solet.  
 Sit tibi præcipuus si vis bonus inter amicos,  
 Nec memor in talem conditionis eris.  
 Erectum stimulis et verbere comprimes illum,  
 In tua ne calcem dirigat ora suum.  
 Non homini te sed vitio servire pudebit,  
 170 Cum sit libera mens, nil tibi turpe putes.  
 Non est quem possunt corrumpere dona fide-  
 [lis,  
 Proditor alterius non tibi fidus eris.  
 Obssequio superant meretrix et proditor omnis, B  
 Qua placeant aliis hæc una sola patet.  

 Nil melius muliere bona, nil quam mala pe-  
 [jus,  
 Omnibus ista bonis præstat et illa malis,  
 Quæcunque est avium species assueta rapi-  
 [uis  
 Quo plus possit in his femina fortior est.  
 Nec rapit humanas animas plus femina quid-  
 [quam,  
 180 Fortis in his hæc est quolibet hoste magis.  
 Quæ se luxuriæ gratis subponit anica,  
 Censetur meretrix quæ pretio gerit hoc.  
 In vitio tamen hoc ardentior illa videtur,  
 Quæ præter sordes suscipit inde nichil.  
 Uxorem ratione suam vir debet amare,  
 Et non ad coitum sicut adultera sit.  
 Ut pecudes quo vult trahit impetuosa volup-  
 [tas,  
 Sic homines agitat luxuriosus amor.  
 Si post conceptum pecudum saciata libido  
 190 Ferre mare nolit, quid mulier, quid agitat?  
 An se luxuriæ solam putet esse creatam?  
 Ad coitus fructum cætera nata feret?  
 Grator est humilis meretrix quam casta su-  
 [perba,  
 Perturbatque domum sæpius ista suam.  
 Polluit illa domum quam incendit sæpius ista, D  
 Sorde magis domui flamma nocere potest.  
 Mitior est anguis linguosa: conjugis ira;  
 Qui tenet hanc, ejus non caret angue sinus.  
 Deterior longe linguosa est femina scorto,  
 200 Hoc aliquis, nullis illa placere potest.  
 Est linguosa domus incendia maxima conjux,  
 Hac levior flamma quilibet ignis erit.  

 Cum modicum membrum sit lingua, est maxi-  
 [mus ignis;
- Non tot per gladium quot petiere per hanc.  
 Prævalet in lingua qui non est fortis in ar-  
 [mis.  
 Nullus in hac pugna plus meretricæ potest.  
 Ex hoc præcipue distant ignavus et audax,  
 Quod factis iste prævalet, ille minis.  
 Si linguæ bellum quam armorum fortis es-  
 [set,  
 210 Thersites Trojæ major Achille foret.  
 In verbis pavidus semper lætare fuisse,  
 In factis audax sis, aliquando licet.  
 Nil magis offendit quam pravus sermo poten-  
 [tem;  
 Plus probra liber homo quam sua dampna  
 [timet  
 Accensas mollis responsio mitigat iras;  
 Auget eas potius dura, creatque novas.